
Página: 1 / 2

Nr.:   44/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

117/2024

19/07/2024

E-mail: nfe@tangara.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA
Av. Irmãos Piccoli, 267 - Centro - Tangará
CEP: 89642-000 CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: (49) 3532-7450

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/07/2024
Dispensa de licitação
44/2024 - DL
117/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
MATERIAL E MÃO DE OBRA NA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM

Participante: MF PRO AUDIO ELETRONICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CAIXA DE SOM VERTICAL - 115A - CONFIGURAÇÃO: 1X ALTO-

FALANTE DE 15" 500W RMS + 1X DRIVER TI 1"/4 DE 80W RMS -
RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 80HZ A 20KHZ +-6DB - 580W RMS
TOTAL (AMPLIFICADO/AMPLIFICADOR EMBUTIDO NO GABINETE,
COM CONTROLE DE VOLUME, EQUALIZADOR DE 3
CONFIGURAÇÕES: GRAVE/MÉDIO/AGUDO, E HPF.) - SUPORTA TOCAR
UM 112P COMO ESCRAVO. - CAIXA DE SOM VERTICAL - 115A -
CONFIGURAÇÃO: 1X ALTO-FALANTE DE 15" 500W RMS + 1X DRIVER
TI 1"/4 DE 80W RMS - RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 80HZ A 20KHZ
+-6DB - 580W RMS TOTAL (AMPLIFICADO/AMPLIFICADOR EMBUTIDO
NO GABINETE, COM CONTROLE DE VOLUME, EQUALIZADOR DE 3
CONFIGURAÇÕES: GRAVE/MÉDIO/AGUDO, E HPF.) - SUPORTA TOCAR
UM 112P COMO ESCRAVO.

1,000 UND 5.700,00 5.700,00

2 CAIXA DE SOM VERTICAL - 115P - CONFIGURAÇÃO: 1X ALTO-
FALANTE DE 15" 500W RMS + 1X DRIVER TI 1"/4 DE 80W RMS -
RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 80HZ A 20KHZ +-6DB - 580W RMS
TOTAL (PASSIVO) - TRABALHA COMO ESCRAVO DO MODELO 112A. -
CAIXA DE SOM VERTICAL - 115P - CONFIGURAÇÃO: 1X ALTO-
FALANTE DE 15" 500W RMS + 1X DRIVER TI 1"/4 DE 80W RMS -
RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 80HZ A 20KHZ +-6DB - 580W RMS
TOTAL (PASSIVO) - TRABALHA COMO ESCRAVO DO MODELO 112A.

1,000 UND 3.490,00 3.490,00

3 MESA DE SOM ANALÓGICA PROFISSIONAL - MODELO: 0603 - 6
CANAIS DE ENTRADA, AUXILIAR, USB/BT. FONTE EXTERNA - MESA
DE SOM ANALÓGICA PROFISSIONAL - MODELO: 0603 - 6 CANAIS DE
ENTRADA, AUXILIAR, USB/BT. FONTE EXTERNA

1,000 UND 1.390,00 1.390,00

4 MICROFONE SEM FIO DE MÃO DUPLO PROFISSIONAL MULTI 02- COM
FREQUÊNCIAS AJUSTÁVEIS, COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS DE
50HZ A 18KHZ, RANGE DE FREQUÊNCIA DE TRANSMISSÃO DE
600MHZ A 690MHZ. HOMOLOGADO PELA ANATEL. - MICROFONE
SEM FIO DE MÃO DUPLO PROFISSIONAL MULTI 02- COM
FREQUÊNCIAS AJUSTÁVEIS, COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS DE
50HZ A 18KHZ, RANGE DE FREQUÊNCIA DE TRANSMISSÃO DE
600MHZ A 690MHZ. HOMOLOGADO PELA ANATEL.

1,000 UN 899,00 899,00

5 MICROFONE COM FIO DE MÃO, DINÂMICO 5800BT - MICROFONE
COM FIO DE MÃO, DINÂMICO 5800BT

2,000 UND 195,00 390,00

6 PEDESTAIS P/ MICROFONE COM LUVA - PEDESTAIS P/ MICROFONE
COM LUVA

2,000 UND 289,00 578,00

Sistema: Compras -  Usuário: cris.piccinin. Emissão: 24/07/2024, às 15:41:34. Protocolo: 6503b2fa-cf57-4d07-bc62-7363b8f4fea3



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 CABOS DE MICROFONE BALANCEADO XLR/XLR 10 METROS - CABOS

DE MICROFONE BALANCEADO XLR/XLR 10 METROS
2,000 UND 105,00 210,00

8 CABOS DE MICROFONE BALANCEADO XLR/XLR 1 METRO - CABOS DE
MICROFONE BALANCEADO XLR/XLR 1 METRO

2,000 UND 48,00 96,00

9 CABOS DE MICROFONE BALANCEADO XLR/XLR 8 METROS - CABOS
DE MICROFONE BALANCEADO XLR/XLR 8 METROS

1,000 UND 88,00 88,00

10 CABOS DE INSTRUMENTOS P10/P10 10 METROS - CABOS DE
INSTRUMENTOS P10/P10 10 METROS

2,000 UND 105,00 210,00

11 CABO PP 2X2,25MM C/ SPEAKON/SPEAKON 12 METROS - CABO PP
2X2,25MM C/ SPEAKON/SPEAKON 12 METROS

1,000 UND 195,00 195,00

12 SUPORTE DE METAL P/ CAIXAS ACÚSTICA - SUPORTE DE METAL P/
CAIXAS ACÚSTICA

2,000 UND 149,00 298,00

13 CABO DE SINAL P/ NOTEBOOK STEREO 2XP10/P2 DE 5 METROS -
CABO DE SINAL P/ NOTEBOOK STEREO 2XP10/P2 DE 5 METROS

1,000 UND 89,00 89,00

Total do Participante: 13.633,00

Total Geral: 13.633,00

ASSISTENCIA A CULTURA 05.001.13.361.0013.1009.4.4.90.00.00 R$ 13.633,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

24/07/2024Tangará,

ALDAIR BIASIOLO

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: cris.piccinin. Emissão: 24/07/2024, às 15:41:34. Protocolo: 6503b2fa-cf57-4d07-bc62-7363b8f4fea3


